
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 0009/2023 (RETIFICACAO) 

     

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ-RN, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93, 

o qual determina que seja dispensável a licitação para outros serviços e compras de 

valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser 

realizada de uma só vez; 

 

 

RESOLVE: 

 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a 

presente decisão; 

 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a contratação da empresa SUPERMERCADO MEDIO OESTE 

EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº. 27.390.249/0001-07, com o valor global de R$ 

10.270,60 (DEZ MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS); 

 

3 – A Câmara efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

 

Dê ciência e cumpra-se. 

 

 

Paraú/RN, 06 de março de 2023. 

 

 

ANA LUCIA XAVIER 

Presidenta da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 0016/2023 

Dispensa de Licitação nº 0009/2023 

Credor: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI 

CPF/CNPJ: 27.390.249/0001-07 

Valor Final: 10.270,60 (DEZ MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS)  

ITEM                                         DESCRIÇÃO UND. QUANT. 

1 ÁGUA SANITÁRIA CX COM 12 CX 15 

2 DESINFETANTE LÍQUIDO 1L CX COM 12 CX 20 

3 DETERGENTE LÍQUIDO CX COM 24 CX 05 

4 ESPONJA DUPLA FACE LAVA PRATOS UND 50 

5 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PCT COM  12 PCT 20 

6 PEDRA SANITÁRIA ODORIZADOR UND UND 30 

7 SABÃO EM PÓ PCT COM 500G – FARDO 16X4 PCT 54 

8 PAPEL ALUMÍNIO ROLO UND 20 

9 SABONETE LIQUIDO DE LITRO LT 12 

10 SACO PARA LIXO RESISTENTE 100L PCT 80 

11 SACO PARA LIXO RESISTENTE 50L PCT 100 

12 SACO PARA LIXO 30L PCT 100 

13 SACO PARA LIXO 20L PCT 100 

14 SACO PARA LIXO 15L PCT 100 

15 AROMATIZADOR DE AR SPRAY AEROSOL DIV. 

FRAGÂNCIAS 

UND 50 

16 PAPEL FILME ROLO UND 50 

17 PAPEL TOALHA MULTIUSO PCT COM 2 ROLOS PCT 30 

18 COPOS DESCARTAVEIS P/ CAFÉ 50ML PCT UND 40 

19 COPOS DESCARTAVEIS P/ ÁGUA 150ML PCT UND 100 

20 LIMPA PISOS CX COM 6UND DE 1L CX 08 

21 LIMPA VIDROS CX COM 12 UND CX 05 

22 ALCOOL 70° ETILICO CX COM 12UND DE 1L CX 01 



23 PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO UND UND 40 

24 PANO PARA LIMPEZA DIVERSA TIPO PERFECT PCT 20 

25 ESPONJA DE LÁ DE AÇO PCT PCT 15 

26 FOSFORO PCT COM 10X20 CAIXINHAS PCT 10 

27 GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE PCT 50 

28 NAFTALINA SOLIDA EM PASTILHAS PCT PCT 20 

29 PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLASTICO UND UND 04 

30 PANO DE PRATO UND UND 30 

31 RODO PARA PISO GRANDE COM CABO UND 06 

32 SABAO EM BARRAS 500G UND 50 

33 VASSOURA DE PALHA UND UND 50 

34 VASSOURA DE PIAÇAVA UND COM CABO UND 12 

35 FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL UND 25 

36 BALDE EM MATERIAL PLASTICO PARA 12LTS UND 08 

37 VASSOURA DE NYLON CERDAS MACIAS COM CABO UND 12 

38 AMACIANTE DE ROUPAS 500ML CX COM 12 CX 01 

39 ESCOVA SANITARIA UND UND 03 

40 LUSTRA MOVEIS FRACO 200ML UND 20 

41 PRATO DESCARTAVEL PEQUENO RASO PCT 60 

42 PRATO DESCARTAVEL MEDIO FUNDO PCT 60 

43 PRATO DESCARTAVEL GRANDE RASO PCT 60 

44 TOALHA DE ROSTO PEQUENA UND 20 

45 GARFOS DESCARTAVEIS TAM VARIADO PCT 05 

46 COLHERES DESCARTAVEIS TAM VARIADO PCT 15 

47 MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LT 15 

 


